deudof. Itaqz in maiore quidem cetera parte et humilitatis et super eam oru  
 tatis certumqz virtutum manifesta adu saluator exple infirma figu  
 ris velata. Sed anteqm ad hoc discutienda veniamus dicitur aliquid pas  
 de pntia et tam manifesta dignatione loqui. habent angeli gloria puerum  
 et pferm sed nos nos orimus sñ gloria. videmus gloria eius gloria qsi vniue  
 nni a patre gloria mte et affertur veni patris gloria procedentis ex corde  
 patris et pntia plane visera exhibentis. Omnes enim perueniunt ut ipsi  
 et egent gloria dei. Et alio loco. michi inqst absit gloriam nisi i coram  
 deo nri ihu xpi. quid enim gloriosus qm q tanta estimatur nos deus. q  
 ne illi maior gloria qm tanta dignatio et benignitas tanta eo utiqz dul  
 cissima qz tam gratuita. na et pro impijs mortua est. videtis qm fecit et  
 pro qualibet. pro qualibet ut no supbiaus. qm ne dispens. propterea  
 ut inueniam no spm habe humilitate sed spm qui ex deo est ut scitis  
 que a deo donata snt vobis. Noli obsecro fieri sicut equus et mulus s  
 sicut pium iumentu quod ait. Ut iumentu factus si apud te et ego  
 semper tenu. tilla enim iumentu cognoscit possessore suu et ppe de  
 mini sui i quo positi est eis pmissim feru ipse qui panis est ange  
 loiu. Ipe est enim panis viuus de quo vniue abuit homo sed qz homo sic  
 iumentu factus est et panis factus est feru. ut ut sic uiuat de eo. Et huius  
 quidem mutacionis pntinetuz die natiuitatis celebrati est qz verbu aiw fa  
 ctum est cu sit eis caro feru. Ipe ergo die memoratus est ab angelis et  
 habitu iuentus ut homo. hodie no mirabilius aliquid audio. Jam mi  
 noratus est multo minus angelis qui no solum firmam hominis sed firmam  
 habet pntis et infigit velut quodam iumento latrans. quid est enim  
 curatio nisi supfluitatis et pnt iudiciu. In te dno ihu quid e supflu  
 um qd curat. Nonne tu verus es deus de deo pte. homo verus sñ oi  
 pnt de virgine mte. quid fuerit curat. putatis qz sup eum  
 audire possit illa sententia. Hastulus cuius propugnaculo curati no fu  
 erit pbit aia illa de populo suo. per se obtulit pater filij utru sui  
 aut non cognosceret eu nisi signu curacionis haberet. Sino no si que  
 possit no agnosce filiu i quo ei bz applanit ex hoc maxime signo pe  
 rnat. ignorare eu inuenta i eo curacione qua pntibus ipse prouiderat  
 ob purgatione utiqz abeteru. Sed quid miru si caput pro mibus acce  
 pit curacione qua hz isripo no habuit necessaria. Nonne et i mibus no  
 stis sepe pro vniue infirmitate alii adhibet curatio. dolo caput et i  
 tinctio fit certura. dolent vniue et fit i tibia. Ita hodie pro totius  
 corpus putredine curat eu qdam ifixum est i capite. deniqz in quid  
 miru si pro nobis dignatus est curari pro quibus dignatus est et mo  
 ri. totus siquidem in datus et totus i mibus vsus expensus est. Ego  
 enim audiens qz pntis an curare filij magni regis cepti alius genu  
 et mirabilis exclamare dicens. fili dei misere mei. Et ille sicut be

magnissimus. quis nam iust est fletus iste et ululatus quem audio? Et  
dicit ei. Ipse est adam predictus ille quem pro me in caelo fecit iudex  
donec cogitet quibus illi supplicis faciat iudex. quid agerit cuius na-  
tura bonitas sui proprium est miserum semper et pariter. descendit ite-  
rum venit ut educat unctum de domo auteris. Iudei vero non inveni-  
unt odium quem eduxerunt patrem exierunt illud in filium. Unde et ipse ait. quia  
odierunt et me et patrem meum. quid ergo fuerunt in peccatis quibus graviter  
erant etiam ad videndum. Hic est inquit heres veritate accedimus cum.  
Sic ergo acciderunt agnum dei et isum quidem patrem sed in manu salu-  
tate illi enim sanguine agni fuerunt nos accessimus et bibimus illum. Accipimus  
calicem salutis et calicem tribulationis quem preclarus est. Erre vult gratia  
miseris nam ante paucos dies celebravimus aduentum eius in caeteris huius  
mundi. id est dionis natalis. hodie vero celebravimus genitum eius et unctum  
nisi suscepit. hodie qui patrem non fecit ut iuris absoluerit iniquas ma-  
nus. eorum autem istum hodie sub lege factus est qui legem dedit.  
|| Sed dicitur est iam quid dicitur in ratione nobis specialiter indire-  
tu- agendum. magis est si causa in lege precepti non si causa in deo imple-  
tum est ut in octava die fieret circumcisio. Sed quis cognovit sensum  
dum ait quis circumcisus eius fuerit. Nihil magis de se deus aduocatus  
spiritus qui sanctus alium dei et edisserat nobis firmum istud octave diei.  
non ignoramus iam optare hominum nasci deo non propter hoc sed natum est  
filius dei. In patre si quidem nascuntur omnes et necesse habemus renas-  
ci quod in baptismo per quidem preceptum sed totum perit in seculo vita.  
Nunc primum in ista die deo vultus gratia in nobis operatur ut in iudicio vite in  
bulam. Ergo nascitur homo qui solus iustitiae carnis in deo patrem illuminat re-  
velatus horrendum dei iudicium in deum obnoxio offert addens ad ter-  
ris unctum brevis diei numerum et fine incertum. hoc plane ve-  
spa est ad quam amovabit fletus et necesse est addi matutini letitia  
ut auditum faciat nobis misericordiam suam. sic enim fit vespere et mane dies  
vnius. Est autem dies ista iustitia reddens cuiusque sui est nobis misericordiam.  
miserum deo. In hac die puer nascitur qui ex his que diximus ad amorem pe-  
nitentiae et adiu patrem animam exarat. Sed periculosum est si forte velut  
in seculo turbas agere primam ubi inimicum alii veneratis persuasione  
alii vniuersis exemplis prioribus ad patrem alluciant alii adulationibus in ve-  
nam gloriam alii detractionibus in ipsorum animam eius ducant. procedat ut  
necesse est prudentiae iudicium audiat quibus et qui inportunis persuasione  
genitorem oportunitates et occasiones patrem offerunt mundus et ingerat. qui  
detulisset ad illas humanis animis maxime qui patrem consuetudine sit natu-  
tus. In hac ergo die prudentiae eligat de se seculo magis fugi dicitur  
in propheta. Odium etiam malignitatem et cum impiis non sedabo. Sed non  
dum sufficit hoc. forte enim vult eligere solitudinem non satis attendens

proprium ipse unitate et pialosa dyaboli lucta. quidem pialosa qm  
 solu luctari cum antiquo hoste versatus a quo vidat et que vide no  
 possit. Itaqz iam fructudinis dnm habet necnamur nouerit custo  
 diendam ad dnm fructudinis et i acie multorum parit pugnam et  
 se quere ndam ubi tot sint auxilium quot scy et tales qui dnt pos  
 sunt ai apls quia no ignoramus istius mimita. Congregatio enim  
 pro fructudie sua terribilis est ut castru acies ordinata. ve aut se  
 li qua si arderit no habet suldena tem. Et si cuiqm ex antiquis pa  
 tribus gratia hinc gressam audimus no expedit teme se gmittere  
 hinc pialo nec optet romptare dnu scur et magi m. d. anathemas  
 loquens. qui no querstoms inquit feruore nouicio sed monasterij pu  
 blicone dntu ma diderit cum dyaboli multoru solacio iam dacti  
 pugrare. Itaqz i hac fructudinis die ad id qd iam cepit id est eduu  
 certum malignitatu etia addit qd scytm. lauabo me inoperes manus  
 meas. veia ai eligit esse i congregatone multoru. magi eligit esse  
 magi qui nodu discipulus fuit et dore qd dicit didit magi. quomo  
 aut i se aut i alij motus urribiles patit rompare. nemo autu sua  
 odio habuit. quo ergo putatis si uny magi sunt fuerit iste qd fuit  
 sibi aliq cu amplius quo familiaris coascendat. Illuc fuit ergo  
 dnt romparre ut quat quo rompari et referre possint idntine  
 tes motus voluptatis bestiales motus auostatis ceruicost motus cla  
 roms sue. Eligit abertus esse i domo di sui et subertus esse magi  
 sub quo fingat eis belutis et obedieae fixo gompstena repmatur  
 scy qd ait proph. Imposuisti hanc sup capiti meo. nec ad gmadu  
 seruo qd pressit i dno siquidem no est seruus maur dno suo. ille cu  
 cum iam auisset etate et supia et gra apud dnu et hores cum iam  
 duodecim annu esset et remasisset ihytm muens a bna imagine et  
 a ioseph eius filius putabit i medio doctoru audiens illos et mtergms  
 ty descendit cu illis et erit subditus illis. Et tu ergo subditus esto ptri  
 illu. Sed iam tibi i pa obedieae via aliqua fuisse diu et aspa  
 orruere possit ut accipias mdu prepta na illa que luct silubria  
 snt minus tme futua videant. her si moleste capis sustine. si diudi  
 me plati. si num murare i corde etiam si exterius implens qd iubetur  
 no est her vutuf pane sed velamine malice. necesse est ergo ut tibi il  
 luctsnt dies pane per qua via diu et aspa fura impletus casti  
 caria te magis diuidans et dilius arguens cui minima displiceat  
 que ad salute sut et i cogitacione tua semp ptenz magi qua ad potes  
 aduersus temetipm uiuas te i oibus accusare ipm no magis excusa  
 re laborans. Paru i hoc loco amedu tibi aduoz a supbia. mag  
 ni est eny dno sic vntd temetipm. melior est eny aut illomon pa  
 rous vutv firi et qui dnatu a dno suo expugnare vntu. Considera

denique qui manifeste propheta doceret necessaria esse humilitate post pacem  
nam dicens veritatem deo subiecta esto cum mea quoniam ab ipso pacem mor-  
tione videt hic occasione patere temptacionem sensisse superbie. ne-  
cessesse est ergo ut illuminet cor tuum iudicium humilitatis et declaret quid  
ate sit quid adeo ut non aliam sapias quam deus superbis resistit humilibus  
aut dat gratiam. Item vero cum in hijs diuinitus fueris exortatus iuxta dicit  
tibi lumen deuotionis diem sabbatum et sabbatum mensis in quo timor emi-  
tus miles laboribus vniuersis vniuersis ab ipso labore dilatato minui cor  
de currens vniuersum mandatorum dei ut quod prius cum amaritudine et exacto-  
ne tui spiritus fractus de reo iam cum summa dulcedine pagas et delinens.  
hunc in fallor perdat qui ait. Remitte michi ut refrigerer ac si  
dicit. quoniam in labore et dolore isto a uerore et morte afficer tota  
die. remitte michi ut refrigerer. Verum ad hanc quidem perfectionem  
pauci in fallor perueniunt. hoc vixit neque enim si quis aliquis videt hanc  
habere continuo credat sibi non est maxime si nouerit est nec per-  
fectos ascendit gradus. prius enim dicit pusillos cor de blandis tribus  
sicut allere sed mouerunt qui eiusmodi sunt gratiam hanc perueniunt sibi non  
dantur ut die bonorum memores sint malorum et in die malorum non immemo-  
res sint bonorum. Longe aliter qui exortatos habent sensus deuoto-  
nis huius felici iocunditate fruuntur. Sed multi tamen vixit sua ad hoc  
tendit et minus perueniunt. quibus si pie et perseuerant committitur  
statim ut de corde exeat reddat ipse in hac vita dispensatione est me-  
gati illuc perducere eos sola gratia quo prius tenentur ipsi cum gratia ut  
gratiam tibi explent ipsa multa. Illis vero qui ad hanc deuotionis  
gratiam perueniunt vni videt restare periculum et cito timendum eis ad meridiano  
meridiano spe enim sathanas instigatur se in angelum lucis. hoc er-  
go timendum est qui tanta delatione via fiat ne diu spiritus affatione  
corpus destruat per immoderata exortatione ac deinde non habeat  
non sibi magno spiritualis operum adimento curam debilitate corporis curam  
occupari. Ergo ne hoc inueniat qui curat illuminari necesse est luce  
inter discretions que mater virtutum est et gratiam perfectionis hec  
minimam docet ne quid minus atque hec est octava dies in qua actum  
dicit pueri quod discretio vere accendit ut non plus nec minus fiat nam  
qui minus est fructum boni operis abscondit non accendit sicut qui te-  
pidus est et minus fiat. In hac ergo die nomine ipse et nomine sa-  
lutaris nec de eo qui sit queratur dubitare dicit quod sua ipsius salute operari.  
Vixit ad hunc enim diem dicit possunt angeli qui norunt secreta celestia  
sed ego minus pueri et fiducialiter salutis nomine ipse. At vero quod omnino in  
in ista auge est in terris huius discretions locum in vobis fieri suppleat  
virtus obedientie ut nihil plus nihil minus nihil aliter quam impa-  
tiam sit factis. || Sermo in die epiphaniæ de uerbis apostoli

Appuit benignitas et humanitas saluatoris in

apparuit benignitas et humanitas saluatoris in die gratie  
 deo per que sic habundat consolatio nostra in hac peregrina  
 tione in hoc exilio tunc miseris. Super his namque scriptus vos  
 amone curamus ut nunquam metere quodam peregrinos vos de  
 longe factos a patria pulsos hereditate. quisquis enim de pla  
 tionem non novit nec consolatione agreste potest. quisquis consolatorum  
 ignorat esse in terram superest ut non habeat gratiam dei. Inde est quod homines se  
 culi negotiis et flagitiis implicati dum miserum non sentunt misericordiam  
 non attendunt. Vos quibus non frustra dictum est vacate et videte quoniam sa  
 aius est dominus. Et de quibus idem propheta virtute magis quam suorum ammu  
 ratur populo suo. Vos inquam quos non detinet strupatio secularis atten  
 dere que non sit consolatio spiritualis vos qui non ignoratis exilium audite  
 quod de celo venit auxilium. Appuit enim benignitas et humanitas saluatoris  
 in die. priusquam apparet humanitas latebat benignitas siquidem et pri  
 us erat nam misericordia domini ab eterno. Sed vnde tanta cognoscitur potest  
 promittebat et non succedat vnde et amittit non credat. Multipliciter  
 quippe multisque modis loquebat dominus in prophetis. Ego inquam cogito  
 cogitationes pacis et non afflictionis. Sed quid respondens homo afflictus  
 non succiens pacem nesciens. Quousque dicitis pax pax et non est pax. <sup>ps</sup>  
 quod angeli pacis timore flebant dicitis. Dominus quis credidit auditum in  
 Sed non credant homines vel visui suo quod testimonium dei credibile facta sunt  
 nunquam ut enim nec putatum quidem lateat oculum in fide posuit tuberculum  
 sunt. Erre pax non promissa sed missa non delata sed data non propheta sed p  
 scriptura. Erre quasi factum plenum in sua deus pro misit in terra factum nunquam  
 in passione ascendendum ut effundat se in eo lateat primum nostrum. factum vixit  
 si primum sed plenum. primum siquidem datus est nobis sed in quo habitare cup  
 plenitudo divinitatis primum enim venit plenitudo spiritus venit et plenum ra  
 do divinitatis. venit enim in carne ut vel sic carnaliter exhiberet et ap  
 paret humanitate benignitas agnosceretur ubi enim dei innotescit humani  
 tate iam benignitas lateat non potest. In quo enim magis quod dicitur  
 potest benignitate sua quam suscipiendo curam meam. mea inquam non cur  
 nem adeo id est quale ille habuit in culpam. quid tunc prope declarat  
 eius misericordiam quam in ipsam suscepit misericordiam. quid ita pietate plenum  
 quam per dei verbum propter nos factum est factum. Dominus quid est homo qui repa  
 ris eum aut quid apponit signa eum tunc. hinc attendat homo quoniam  
 tu curam eius sic deo hinc sciat quid de eo cogitet aut quid sentiat.  
 non mirages o homo ea que patens sed que passus est ille quoniam te fe  
 rit et hinc que pro te passus est agnosce ut appareat tibi benignitas eius  
 ex humanitate. quanto enim minore se fecit in humanitate tanto maiorem  
 exhibuit humanitate. et quanto pro me vilior tanto in curam est. Appuit

inquit ap[osto]lus benignitas et humanitas saluatoris n[ost]ri dei. Magna plene et  
manifesta benignitas et humanitas et magna benignitatis iudicia de  
claravit qui humanitati adde[re] dei nome[n] curavit. Et quidem ad maria[m] mis  
sus gabriel angelus filius dei loquitur sed no[n] nominat deum. benedictus deus q[ui]  
talem nobis & nobis ip[s]is angelu[m] dedit ut no[n] ip[s]e suppleret q[uo]d ille no[n] dix  
it. na[m] et ip[s]e sp[iritu]s dei habuit et eius sp[iritu] locutus est q[uo]d nobis vult ne  
cru[m] fuerit. quid eius sic instruit sed sp[iritu] corroborat. curate acce  
dit quo humanitas dei. Sed angelo mo[d]o id reservatu[m] est q[uo]d alij mencunt  
nam eius om[n]es o[mn]ia dicit arguit etat ut a diversis divisa colligere  
gunt aliam et abitis singulis gen[er]is referant. Attamen vnu[m] est i quo  
quoniam ap[osto]lus et angeli qui & ip[s]i naturate loquunt. i. i no[m]i[n]e saluato  
ris. Ad maria[m] quidem sum[us] plenus edocta per sp[iritu]m gabriel loquens  
indicat nome[n] solu[m]. et verbis magis nome[n] eius ih[esu]s. Ad ioseph veni  
ens angelus no[n] solu[m] nome[n] protulit sed et causam eius imp[er]antis edo  
cavit dicens et verbis nome[n] eius ih[esu]s ip[s]e eius salu[m] fuerit populu[m] suu[m]  
ap[osto]lus coru[m]. Sed et pistrobis quor[um] admirat gaudiu[m] magis naturam  
illis saluatore[m] xp[istu]m d[omi]n[u]m. Sicut q[uo]d paulus loquit. Appuit benignitas  
et humanitas saluatoris n[ost]ri dei. bene dulce nome[n] nullus ex ip[s]is invenit  
q[uo]d hoc in veteris fuit. Nam quid agerem audiens d[omi]n[u]m veniente[m].  
n[on] quid no[n] fugerem sicut adam qui a facie eius fugit sed no[n] effugerit  
nome[n] deservens audiens quia venit ille cui legem se p[ro]vinciatu[m]  
sum[us] cuius parva se abusus sum[us] cuius benefico sum[us] ignatus iuventus sum[us].  
Cuius vero maior peccat esse g[ra]tulo q[uam] indulgentia habulo. i. nome[n] re  
soluto no[n] p[ro]p[ter]a et ip[s]e dicit q[uo]d no[n] venit ut iudicet mundu[m] sed ut  
salvet mundu[m] per ip[s]u[m]. Jam causam d[omi]n[u]m accedo iam supplico fiducia  
ter. Eiusdem tunc q[uo]d saluator venit i. d[omi]n[u]m mea[m]. Et soli pecca  
vi. donatu[m] erit quicquid idulserit ille. utiq[ue] eius licet et q[uo]d vult fa  
cere. Deus qui iustificat quis est qui g[ra]tumpnet. aut quis accusabit  
adversus deo[m] dei. p[ro]p[ter]a gaudere vos optet q[uo]d in fia[m] venit. n[on]  
ad indulgentia[m] finalis erit. Amiq[ue] paulus est leviter placari pot[est]. q[uo]d  
eius nesciat q[uo]d puer finale donat. Erre si no[n] fuerit nobis p[ro]ximo  
possimus revocari p[ro]ximo. p[ro]ximo n[on] si p[ro]p[ter]a. p[ro]p[ter]  
p[ro]p[ter]a sum[us] parum dare possimus attamen revocari possimus p[ro]ximo  
illo si volumus. Totu[m] quoq[ue] dare possimus m[is]ericordiam corpus. stud est. illud  
si dedit pars est. si quo magis addo corpus ip[s]ius. na[m] istud de meo est et  
meo est paulus eius natus est nobis et filius datus est nobis. de te d[omi]n[u]s sup  
pleo q[uo]d magis habeo i me. O dulcissima revocatio o satisfactio suavis  
sua o be revocatio facilis sed periculis satisfactio p[ro]p[ter]a sed no[n] p[ro]p[ter]  
danda etenim q[uo]d facilis mo[d]o tum difficilis erit postea. et sicut meo  
meo est qui revocari no[n] possit ita post paululu[m] nemo qui possit. q[uo]d  
sicut benignitas appuit ult[er]i o[mn]i sp[iritu] ult[er]i o[mn]i est mutatio[m]e[m] p[ro]p[ter]a ex

spectare possimus iudicij destructionem. noli ergo gratias de iniuriarum  
 dum si non vis scitur iusticia sed animi sed indignatione sed emulacione  
 sed furoribus. donec ne iusticie tuo uigilant me neque in tua curia  
 ut me. Ut enim scires quanta destructio veniet contra illa mansuetudo  
 puenit. Ex magnitudine indulgentie magnitudinem plerumque attende  
 imensus est enim deus et infinitus iusticia sicut et in misericordia. Quod ad id  
 noscendum multis ad blasphemiam sed misericordia quidem potius illa uoluit ut si  
 uoluerimus destructio inuenire non possit in que seruat propter hoc enim  
 benignitate purgauerit ut per eam ueritatem seruetur ut videmus  
 seruari. propterea uoluit non solum ad terram descendere sed et innotescere non so-  
 lum nasci sed et agnoscere. denique propter hanc agnitionem dies ista cele-  
 bus habet et insignis deus apponimus. hodie enim magis ab oriente ve-  
 nerunt omnia populi iusticie respicientes eum de quo legitur. Erre uir ori-  
 entis nomen illi. hodie adorauerunt nouum uirginis partu sequentes  
 noui sideris ductu. Nomen et hic nobis est magna consolatio sicut in  
 illo de quo locuti sumus apostoli uerbo. Ille dixit deus isti non uere sed ope  
 dicunt. quid fuerit de magis quid fuerit. licet in re puerum adorant in tu-  
 guriu uili idulibet panis. Ergo ne deus est iste. deus est in templo suo  
 suo deus in celis sedes eius et uos cum precibus iduli stibulo inuicem grem-  
 o. quid fuerit quod et amicum offerat. Ergo rex est ipse. Et ubi aula  
 regia ubi thronus ubi curie regalis frequentia. Nunquid aula est stibu-  
 lum thronus presepium curie frequentia ioseph et maria. Cuius ita insi-  
 pientes facti sunt uiri sapientes ut adoraret puerum despicibilem sua  
 paupertate etate quam paupertate suorum. Insipientes facti sunt ut fierent  
 sapientes et prodiderunt eos spiritus quod postea predicauerunt apostoli. Cui uult esse  
 sapiens factus stultus et sapiens factus. Cuius enim per sapientiam mundus ipsa  
 pericia sua deum agnoscere non poterit placuit deo per stultitiam predicatorem  
 saluos facere credentes. Nomen tamen erat factus ne scandalis sanctus. uir  
 iste et illud se arderet cum contra indigna uideret. A regia ciuitate ubi  
 regem querenda querebantur ad bethleem uillam puerum duxerunt  
 Ingressum stibulum inuenit idolum panis infirmum non illis sed et sta-  
 bulum non panem offendit. non scandalis sunt lactens infirma prodidit  
 uenerunt ut regem adorant ut deum. Sed profecto qui illos adduxit  
 ipse et instruat et qui per stellam foras ammonuit ipse in tanto cordis  
 edocuit. hec igitur dominus declarauit clarificauit hunc diem et magister  
 deuota ueneratio deuota ferit et uenerabile. Nec sola hec appono  
 sed alia quedam sicut a patribus nostris accepimus hodie celebrant que et si  
 longo post tempore facta creditur hoc ipse die. Cui enim iam triginti  
 annos exegisset in curia qui secundum diuinitatem idem ipse est et ante  
 eius non desierunt nisi populares turbas ad baptismum iohannis aduenit.  
 Venit tamen in uisus et populo qui solus erat sine patre. quis tunc crediderit

filium dei. quis putaret dominum maiestatis. Valde quidem humiliter dominum mi-  
mis abscondit sed iohannem latere non poterit. Nunc ipse est qui per matrem  
non vult te nodum natum nondum natum agnouit. Nunc ipse est qui per matrem  
et matrem vult te agnouit et quia tuis clamare non potuit sal-  
tem matrem suam motu exultationis edocuit. Nunc autem quidem vidit eum  
iohannes aut evangelista veniente ad se et ait. Ecce agnus dei qui tollit  
peccata mundi. Et ipse qui purgationem faciet delictorum. ecce sententiam nos-  
tram purgaturus aduenit. Et tunc post hoc testimonium baptisari vult  
a iohanne. Tremuit ille. quid mirum. quid magis mirum si tremuit homo  
nec audeat attingere sinum dei veritatem impuram adoranda angelis reuerere  
dei potentibus premedum puris paribus. baptisari vis dominus ihesus. Et quid  
enim aut quid tibi opus fuit baptisari. Nuncquid sano opus est medici-  
na aut medicamento munda. Vnde tibi primum ut baptisari sit nuncquid  
a patre. Ne patrem quidem habes deum et equalis illi deus de deo lumine de  
lumine. nam deo primum non inde posse quis nesciat. Nunc vis de matre.  
nam et matrem habes sed virgo est. ipse ergo primum ex ea natum potu-  
isti que te sine iniquitate concepit et filia integritate peperit. quam  
macula habere potest agnus sine macula. Ego magis iohannes a te deus  
baptisari et tu venis ad me. Magna vultum humilitatis sed nulla comp-  
aratio. quod enim humiliter homo contra humiliter deo. Sine magis dixit  
sic enim dicit nos implere omnem iustitiam. Respondit iohannes et obediuit  
et baptisavit agnum dei et aquas lauit. Nos abluti sumus non ille qui  
nobis laudis aque agnoscentur ablute. Sed fortassis minus credis io-  
hannem testimonio quia et ipse homo est et potest habere suspectum agnatum  
eius est an phibet testimonium. Ecce testimonium manus iohanne testimonium  
um aduenientis colube. nec incongrue ad indicandum agnum dei venit co-  
luba quia nihil melius agno quentur quam coluba. quod agnus in oculis  
hoc est coluba tamibus est. summa utriusque inuicem summa mansuetu-  
do summa simplicitas. quod enim sic alienum ab omni malicia sicut ag-  
nus et coluba. nocere cuiquam nesciunt ledere non nouerunt. Sed ne  
fortuito casu id euenisset auferens ante testimonium dei primum ecce deus  
maiestatis itomuit dixit super aquas multas. et vox primum audita  
hic est filius meus dilectus in quo mihi bene placuit. vox enim hic est  
in quo non est quod patri displicat quod oculis maiestatis eius offendit.  
Vnde et ipse ait. quoniam que placita sunt ei facio semper. Spiritus magis audite  
Ecce dominus ihesus aut unum nunc loquere. quousque siles. quousque dissimulas.  
dum primum et valde dum. uel unum nunc loquedi licentiam habes a patre.  
Cum dum dei uirtus et dei sapientia quasi infirmus aliquis et insipiens  
quis latet in populo quoniam dum nobilis rex et rex celo fuluri filium de patre  
is appellari potest et putari. Et omni hunc etiam testat quoniam abhor  
filius ioseph putabat. O humilitas uirtus christi quoniam confundis

superbiam me vauitatis parū aliquid sciūſ magni scire in hudoz  
 et um silē nō possum ipudenter me et iprudēt ingereus et ostē  
 tans promptulus ad loquēdū velox ad docendū tardus ad audēdū.  
 Et p̄p̄s cū tanto tpe silebat cū scriptū abscondēbat iniquū timē glo  
 riam metuebat. Cū timere ab illi gloria qui est vera gloria  
 patris. Vtq; timebat sed nō sibi. Nobis timebat ab illa quib; no  
 ueant esse timēdū. nobis timebat nos istuebat. timebat ore sed  
 istuebat ope et qd postea docuit uerbo iam clamabat exēplo. disce  
 re a me qz mitis sum et humilis corde. Nam de ista gloria dñi parū aliqd  
 audio ex nō iam usq; ad hūc excessum amū nichil tacito. Nūc vero  
 iam latere nō pot qui iam manifeste dēmonstrat a patre. nō p̄p̄s ap  
 parione cū uirgine me voluit appere qd bēndia quedam uirgini  
 tate significaret. Tertia quoq; apparitio eius i euangelio iuenit et her  
 nichilominus hodie celebrat. In uirtutis eius ad m̄p̄ras dñi vno de fi  
 rente qpassus eorū bēndie aqua mutauit i uinū. hoc etiā sicut ait  
 euangelista signum eius fuit in cū. Itaq; i p̄p̄a apparitione homo be  
 rus innotuit ubi me uera uerū infans apparuit. In scda uō uerū esse  
 dei filii p̄p̄s indicat tēstimonū. In t̄cia uō uerū esse deus nōstratū  
 ad cuius impetū natura mutat. Tot tēstimonys hodie affirmit  
 fides n̄a tot indicys ueritatē spes n̄a tot tēstimonys iplānat caritas  
 nostra. || Item de eph̄a domini sermo.

Res apparitiones dñi legim; vna quidem die sed nō uno tē  
 pore factis. et quidem mirabilis. scda mirabilior t̄tia sed  
 p̄p̄a apparitio mirabilis admiranda. mirabilis aquarū mu  
 tatio. mirabilis uerū et colūbe p̄ter ac p̄ter uerū attestatio.  
 Sed illud mirabile maius qz agnoscit est a magis. nam qd dñi agnos  
 cant indicat adoratio etiam indicat thuris oblatio. nec sū dñi sed et  
 regem agnoscat qd designat i auro et i hys nō latet eos magnū pi  
 etatis sumentū vñ et i m̄ia indicant mortuū. adorant magi et  
 offerunt munera adhuc sugenti m̄p̄s libera. Sed ubi est o magi ubi  
 est p̄p̄a pura regis huius. Nūquid uiles p̄p̄m ista quibus est uolunt?  
 Si rex est dyadema eius ubi est. Sed vos cū uere uidetis et dyad  
 emate quo coronauit eū n̄ sua sicut mortuū et de quo resur  
 gens ait. qd contidisti factū meū et contididisti me lep̄ra. Egre dñi  
 filie syon et uidete regem silomone i dyademate quo coronauit eū  
 n̄ sua rē Egre dñi uirtutes angelice in uale r̄ntis sup̄no ore rex  
 v̄ sed i corona n̄ i dyademate quo coronauit eū n̄ sua. Et hys  
 delis usq; nō curuistis. hanc harten; dulcedine nō gustuistis. habe  
 tis sublimitate eius sed humilitate antea nō uidistis. Egre dñi uirt  
 et uidete regem silomone i dyademate quo coronauit eū n̄ sua. ve  
 rissime nō est opus illis n̄a exhortatione qm̄ ip̄s sunt qui dēscendit

in illi prospicere. Illis enim quanto sublimior notior tanto humilior profi-  
or et amabilior est. Unde licet nobis maior sit culpa et tunc nobis enim natus  
est et nobis datus tunc ipse nos puerum ipse nos exhereditat. probat hoc ange-  
lus qui gaudium magnum evangelicis pastoribus et cum eo facta est multitudine  
de celestibus operibus. vobis ergo dicitur filii syon autem secularis et dicitur de hono-  
re filie et non filii in quibus nichil est fortitudinis nichil veritatis animi. E-  
gredimini filie syon egredimini de sensu carnis ad intellectum mentis de serui-  
tute carnalis gratie ad libertatem spiritualis intelligentie. Egredimini de terra  
vra et de congregatione vira et de domo patris vri et videte regem salomonem  
alioquin non erit vobis tunc videri cum ecclesiastem. Jam enim qui salomonem adst-  
pacionis in exilio est ecclesiastes adst- rationator erit iudicio erit p-  
da id est dilectus domini in regno. in exilio mansuetus et amabilis iudicio natus  
tus et fidelis in regno gloriosus et ammirabilis. Egredimini igitur et vide-  
te regem salomonem in dyadmate quo coronatur cum matrisua. nam ubique  
rex est licet enim regnum eius non sit de hoc mundo tamen rex est etiam in hoc  
mundo. mirigatus siquidem. ergo rex es tu. Ego inquit in hoc natus  
sum et in hoc veni in mundum. hic ergo rex est. manum iudicio distinet  
mentem in regno distribuitur p-iorum. Egredimini proinde filie syon et  
videte eum in dyadmate quo coronatur cum matrisua i corona paupertatis me-  
e et i corona misericordie me- Si quidem coronatus est a noueris sua cura  
na spinea corona misericordie coronatus a familia sua corona iusticie qu-  
epibus angeli et tollent de regno eius omnia scindala qu- veniet et ad  
iudicium in semoribus populi sui. cum pugnet pro eo erit tunc ante iustem  
satos. Coronat eum et pater corona glorie sicut ait psalmista. Gloria  
et honore coronasti eum. videte eum filie syon in dyadmate quo coronatur  
cum matrisua suscipere coronam p-iorum pro vobis regis vri et vna cum ma-  
gis humilitate ipse adorare quorum fidei deus vobis vobis p-iorum hodie in  
exemplum. Cui enim amabilis et cui filius est mirabilis vultus istos. Si la-  
trant fidem si contritionis confessionem considero. tunc superexcellentem videntur  
isti quoniam tunc mirabilia multum fecerunt in tunc p-iorum multis a mul-  
tis fuerunt adorati. Attamen consideramus quid dixerunt et illi. Clama-  
bat homo de curia. domine memora mei dum veneris in regnum tuum. Ergo ne  
p-iorum ille vadit ad regnum. quis indicavit tibi quoniam optant pati  
ipsum et sic mirare gloriam suam. Tu quoniam centurio vni cum nati. vi-  
dens quod sic clamans exspuisset. videri inquit hic homo filius dei erat.  
nata res et omni admiratione digna. prope a vos rego inuam et vide-  
te quoniam ornata sit fides qui tunc oculos h-erit diligenter asserente.  
Cognoscere dei filium licet enim cognoscere ligno pendente cognoscere mo-  
rientem. Si quidem latro in paribulo magis in stabulo agnosuit. Ille da-  
uis israhelium isti p-iorum iudicium centurio videri vnam agnosuit in morte. Is-  
ti dei virtute in tunc corpus israhelitate. Ille summa sp-iorum in exspuione

isti dei verba infantia cognoverunt. Siquidem quicquid illi sermone  
 bus isti numeribus ostendit. Latro regis carnis dei filius filii et homines  
 promittit. Et hoc tua magorum indicant numerum nisi quod hunc non tam  
 dei filium monstrant quam deum. Obstant ergo tunc propter nobis tanta  
 iras quae nobis deus inuestitatis exhibuit. tanta humilitas quae suscepit.  
 tanta benignitas quae nobis per christi humilitate appuit. Arguit ergo  
 redemptori et mediatori nostro per quem nobis innotuit tam bona erga  
 nos voluntas dei patris. Siquidem nihil iam novimus eius. immo ut in omni  
 isto dicimus. Sic autem non quasi innotuit profero ergo tale est. non dei  
 patris erga nos quale nobis expressit qui de corde eius prorepsit.

Item sermo de ephra domini.

Ergo nobis videtur fieri sermo etiam de ephra domini consuetudi  
 ne et de ephra domini hodie me vobis exponere intendo. Intra enim  
 ante in ea legimus et generis sermone putile sed dubis  
 rebus videtur optinere. festinus autem et maxime in populo deo  
 mirabilis magis coram ea quae de ephra domini sunt innotuit videtur ut pitea  
 et erudiat animus et exerceat affectus. quod enim celebrans quod nescitis aut  
 quod scitis nisi amara et vobis. prope non sit molestum hinc qui sit in le  
 ge pitea si parum doctis morem gerimus ut exigit innotuit. Credo  
 enim ne ipse quidem suis epulis esse fructuosus si minus eruditus tunc  
 popularibus tantis grossiores prout apposuerit abis. Ita vero apponet si  
 fructus eruditis innotuit planerunt eis quae notata sunt non potest intelligi  
 talis et si fructus sibi minus videntur necessaria. sic autem fructus post  
 modum intelligunt sibi ipse si diligenter interrogantes subtiliora quaeque  
 quam multa autilia innotuit quae parum intelligibiles autem per subtili  
 tate effugerunt. Solemnius ergo hodie me dicit ab apparitione no  
 me accepit. Ephra quippe apparitio est. hodie ergo apparitio domini celebra  
 tur non innotuit sed tunc sicut a patribus nostris accepimus. hodie enim penitus  
 rex non paucis a nativitate diebus innotuit stella declinante primis genti  
 um apparuit. hodie quoque cum iam triginta ferme innotuit innotuit e  
 gressit. Anos qui sermo divinitate idem ipse est et animus eius non defuit in  
 ter populares tantis abstandit ad ordines baptisandus advenit sed dei  
 patris testimonium innotuit. hodie nichilominus discipulis suis veritatis  
 ad imperas deficiente vino signo admirabili sine potione aquas innotuit  
 trivit. Sed deus eam quae innotuit saluatoris facta est apparitionem  
 diligentius innotuit quae et dulcissima est et spiritus noster hodie cele  
 brari. hodie ergo sicut audimus innotuit innotuit magis hinc soli  
 mum venerunt ab oriente. hinc tamen ab oriente veniunt qui solus eius  
 tate novum nobis ortum annunciant qui letis rucibus totum mundum illuminant  
 qui sermo universi illustrant nisi quod ipse videtur quae luce odierit ad fidem  
 gerem non claritatis obtinetrat. et diligentes oculi eius chorustam

te iudaeis etiam multo magis expectant. Venientes ergo ab oriente ma-  
gi quid dixerunt audiamus. Vbi est qui natus est rex iudeorum? quoniam cum si-  
des et michel penitus hesitans. non querebat utrum natus sit sed fiducialiter lo-  
quitur et interrogat sine dubitatione ubi sit qui natus est rex iudeorum. por-  
ro audire nomen regis rex herodes successoris suspicatus expavit. Non  
mirum si trepidat herodes sed quod iherosolimitanus dicit quod visio patris cum herode  
trahat quis non mireretur? Videte fratres quoniam narrat aqua potat quae caput  
impium subiectos quoque sine confirmatione interpretati. Nesciam plane curas in  
qua regnat herodes quoniam herodiana sine dubio princeps erat malicia et ad  
nove salus ortu herodiana turbatione mouebitur. Confido ego in  
deum quod inter vos minime regnabit etiam si adesse contingat quod et ipse a-  
uerit deus. nam et herodiana malicia et babilonica crudelitas est nos  
centum velle extinguere religionem et alludere pueros israel. Si quid esset  
salutare promittens si quid religionis ortum quicquam resistit quicquam repug-  
nat plane cum egyptiis pueros israelina germinis necare conat quoniam cum  
herode nascitur persequitur saluatorem. Sed iam mactantur persequi  
nunc hystoriam. Credo si quis rursus est huius rei studiosus auerbit  
de re et herodiana expectabit amorem filium epistola scribit. Ergo quare  
magis regem iudeorum et suscitante a scribis herode dicit natus  
loqui illi iuxta prophetam nomen dicitur edicit. Cuius recessissent magi  
et reliquissent iudeos ante stellam quam viderunt in oriente mactantur eos.  
hinc manifeste dicit intelligi quoniam huiusmodi flagitantes israeli diuinam amisse-  
runt ducem et rursus ad terram documentum signum celestis dixerunt. Unde  
et relicto herode continuo gaudii sui gaudio magno valde stella eius ante  
redebant eos usque dum veniens staret super ubi erant puera. Et mirantes de-  
um inueniunt puera cum matris matris eius et pro ad omnes adorauerunt om-  
nia. Unde vobis hoc dicitur magis: neque enim inuenimus tantam fidem in israel. Sic vos  
non offendit vilius habitatio scribularum non pauper tunc persequitur. non vos pauper  
nunc persequitur non hactenus infirma semidulcor. Denique apostolus thesaurus suis  
aut evangelista obtulerunt ei munera aurum thus et mirram. Si sola obtu-  
lissent aurum vultu fortasse perierant paupertate matris voluisse quod ut  
haberet minimum vultu puella posset filium educare. Nunc autem offerunt  
per aurum thus et mirram sine dubio spualiter obtulerunt genus israel. Aurum  
enim in diuinis simul vultu expelle quod per eius genus omnes nos deuote  
obtulimus saluatorem in pro eius nomine ex migrato de iherosolymis saluum huiusmodi  
di. Jam vero nunc est ut qui proferte terra gressibus flagrantem desiderio celestis  
na requiramus. Sic enim offerimus et thus ad amantem quo minimum uti  
apocalypsi ubi iohannis legitur signum omnium stellarum. Unde et propheta in psalmo  
Durgat inquit ovis mea sicut mensuram in spectu tuo. Sic et in locis legis  
alio. quia celos penetrauit ovis iusti. Ovis inquam non anglibet sed iusti. nam  
qui auertit aurum sua non audiat legem ovis eius erit execrabilis. por-

ro si iustus ee videlicet et in avertit aurem suam a mandatis domini ne auer-  
 tit et ipse sua a precibus eius recessit est ut in solo pro seculo contemp-  
 nit sed et tunc ipse castiget et subiciat seculum. nam qui dixit nisi  
 quis abrenuntiauerit omnibus que possidet non potest meus esse discipulus.  
 Et alibi. Si vis esse perfectus vade et vende omnia que habes et da pauperibus  
 et veni sequere me. Jam ipse in alio loco ait. qui vult venire post me abne-  
 gat semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. quod exponens apostolus  
 quibusdam inquit suis christi crucem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis.  
 Quis igitur alius habet orem suam contemptam mundi et afflictionem carnis. In  
 diebus quibus celos penetret et dirigat sicut iocundus in aspectu domini. cur  
 enim gratia sacrificii et acceptibilis oblatio nisi in qua cum auro et thure  
 fuerit et mira. que licet amara sit tamen purtilis est et reseruat corpus  
 quod mortuum est pro peccatis ne defluens in vitium putrefiat. hoc licet pro i-  
 mitanda virginis oblatione sint dicta. Ceterum quoniam apponitur hinc et  
 se diximus quoniam ea apparet dignum est ut quoniam. vixit scilicet uerba apostoli. ap-  
 paruit benignitas et humanitas saluatoris nostri dei. Erre enim in coniugium leti-  
 tione audimus quoniam nuntius domini magis inuenitur puerum in matris matris  
 eius in sinu capere quod virginem in sinu. Cuius in si vera  
 in suscepte matris apparuit. quod in quod puerus cum matre inuenit nisi verus  
 homo et verus filius hominis dicitur. Jam vero et in secunda apparitione vult  
 si non manifeste vult patris in testimonio dei filius approbat. Celi namque appa-  
 rit super eum et descendit spiritus sanctus in corpore speciei columbe in illis et vox  
 patris audiri est. hic est filius meus dilectus in quo mihi bene complacuit. Sicut  
 quidem manifestum est ex hoc ipso patris eundem et indubitabile quoniam dei filium  
 vere esse deum esse namque et filium hominis habet et ipsa quoniam factus in illis ex  
 eodem cum eis genere esse nemo est qui dubitet. Verumtamen ut nulli simile  
 go errori remaneat locus qui in prima apparitione verus homo et filius  
 hominis dicitur. In secunda verus nichilominus dei filius. In tertia iam verus  
 deus et auctor nature probat ad cuius nutum non mutat. Nos ergo  
 dilectissimum christum illum diligamus ut verum hominem et fratrem nostrum honore  
 mus ut dei filium adoremus ut deum. Seruare credamus in eum seruare et credamus  
 nos ipse factus uerum cum ueritate potestatis deest saluandi nos cum sit deus verus et  
 dei filius uerum bona uoluntas deest cum sit in unum uerum ex uobis uerus homo  
 et filius hominis. Quo namque nobis erit inoperabilis propter quos factus  
 est filius nobis passibilis. Jam si de sideribus super his apponitur aliquid  
 ad eam edificationem morum audire illud attendere quod primum dominus ipse apparuit  
 puerum in uirgine matris ut simplicitate et ueritatem ante omnia querenda no-  
 bis doceret esse. namque et puerus simplicitatis natalis et cognata uirgini-  
 bus ueritatis est. omnibus ergo nobis in quibus floris in quo nulla magis uir-  
 tus est ueritas quam simplicitas humilis et gratum ueritatis. In secunda uero  
 apparitione uerum saluatore ad aquas baptismi non quidem laudat sed ma-

gis a patre testimonium acceptum. hec sunt hinc duo nomina in quibus non  
indulgentia patris sed beneplacitum que ut dei pater cum descendit in nos spiritus adop  
tionis filiorum testimonium phibens spiritus in eo quod sumus filii dei ut mellifluis no  
bis de celo vocem videamus audire quod verum deus pater in nobis compleret se.  
Nec parum distat inter has hinc duo nomina et etiam utriusque unum videtur  
quod est quas pater in eis in infantia viginti emisit lacrimas utriusque pater  
et gressum. Verumptamen longe amplius videtur prellus alie quedam hinc  
me quibus et infundit super vinum. Illas vero lacrimas verum in vinum mutari  
dixerunt que sine passione affectu in fervore procedunt mutatis pro qua  
et ad heretici in memore esse sobria quadam ebrietate videtur. Ser  
mo in octo epistole de conversione et baptismo et aliis ad corinthios.

Opulo dicitur et in vitis cultellus cum necessarius et lapidis crudelis  
meuro cultu lapidi debentur qualiter a christi manu facta cum  
asio memoratur. Noster autem christi tamquam agnus mansuetus cum ab  
stulit hausturatur. Dicitur agnus est cum lana et lacte veniens auferat  
me obsecro cultellus istum durum cum videtur et crudele pundo raris nato  
cultu lapidei adhibere. Sic agit mansuetus durum durus congruam  
sicut filius commutavit in mansuetudinem ut rubiginem patris originalis quam  
vix cultellus crudere poterat ex hoc iam in vinctum gratia finale lauet  
aqua. nichil ergo mirum si pro diversitate temporum mutati sunt factum  
ita ut daretur utriusque quod est congruum cum. Ipse vero christus utriusque susce  
pit ut tamquam lapis irregularis utriusque partem haberet ac si durum in  
ta congruam consuetudo converteret sicut et pascha figuratum ipse com  
plevit et verum protinus inchoavit. Sed et proprie voluit circumdare ut os  
tenderet auctorem se esse veteris legis sicut et evangelium quod qui per se  
ipsum aut. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto et crediderit ipse  
idem per se sicut pater dixerunt. Dicitur autem proprium nomen circumdare  
non fuerit peribit de populo suo. Et si solum baptisma suscepisset vi  
deri poterat exfugisse circumdationem tamquam nichil ad se pertinentem.  
Si vero circumdaret et non baptisaret quod michi persuaderi posset bap  
tismi circumdatione relicta. Nunc utriusque proprietate circumdationis sus  
cipiens illud michi tenendum tradidit quod ultimo loco suscepit. Denique  
tantis amator et comedator qui habitare facit vinctum in domo  
quod circumdare dicitur. Sic enim scandalus videtur videtur enim non circum  
di sicut hodie scandalus videtur etiam si infante videtur non baptisari. Non  
solum circumdationis et vinctum bonum comedare sed hinc hinc voluit exhi  
bere ut ligaturum vulneratum suscepit qui solus erat absque vulnere.  
hinc dicitur enim apostolus. Nihil deus filium suum in mundum natum ex muliere  
factum sub lege. Verum me quis scire dicit quod circumdatus est potest fieri  
nunc pater cum cum. cum triginta annorum ad baptismum ipse suscepit.  
Iudicium sub baptiste manus inquit tenendum potestatisque principatus

adandum. quod

+

Adorandū. quid mirū si baptista contremuit? quis ul' ipū cogitō  
 ne nō gremisat? Quā alitū euit i iudicio caput qd nō sic inclināt  
 et vertex qui nō tam hūilis videt qm̄ sublimis et exaltus tūc appe  
 bit. Sine t̄ mō inquit sic dicit em̄ nos implere oem̄ iusticiā. Siquide  
 qui i plenitudine ip̄s venit et i quo habitat ois plenitudo divinitatis  
 corporalit̄ nichil novit nisi pleni manū et legem nō venit solus sed im  
 plere. ¶ Est aut̄ iusticia quedam stricta et angusta valde ut ut qm̄  
 nō pedem vertex i p̄m̄ foveam videt nec preponē se equali nec e  
 quare preposito. huius diffinitio est reddere cuiq; qd suū est. Ultra  
 later est amplius iusticia nec equare se parū nec inferiori preponē  
 Sicut em̄ grandis et gravis supbia est p̄ferre se equali aut equa  
 re plati uti magne hūilitatis est inferiorē se exhibere equali aut e  
 qualem inferiori. maxima et plena iusticia est inferiorē exhiberi etiā  
 ip̄i inferiori. Sicut em̄ summa et ineluctabilis supbia est superiori se prepo  
 nere uti inferiori subdere summa et plena iusticia est. qd̄ ioh̄p̄ ait. Ego  
 aut̄ abeo baptista de p̄ma fuit qd̄ superiori se subdidit. qd̄ aut̄ xp̄us fecit  
 de plena iusticia fecit. si quidem ille st̄m̄uli sui se manib; inclinavit. vide  
 ut nūc quisq; que imitet. hūc in eū qui exallit sup̄ om̄e qd̄ credit de  
 aut̄ alitū. ¶ Studetis et nos obsecro fecit adimplere oem̄ iusticiam  
 ip̄a em̄ est via per qua ad leticiā pervenit. nāz leticia summū est iusticia  
 vāp̄merū et m̄tia. nāz de ip̄a iusticia erit leticia nāz qd̄ xp̄us appe  
 dit v̄m̄ inā et nos cū ip̄e in gloria qm̄ ip̄e est qui factus est nobis adeo  
 pane iusticia. Beati nō qui est m̄t̄ de leticia leticiat̄ et exhibuim̄ i cō  
 st̄m̄is suis sugentes mel de petra oleūq; de saxo durissimo. Nūc em̄ vi  
 detur laboriosa iusticia sed veniet qd̄ i suavitate et iocunditate s̄j om̄  
 labore desideret et habeat et amet et p̄cipiat qd̄ fuerit ip̄a iusticia. ve  
 aut̄ h̄s qui p̄regredunt̄ viam qui relecta iusticia vana et tristitia le  
 ticiam querūt. Cū em̄ de tristitia querūt leticiā nō poterit nō tristi  
 re tristitia h̄s de quibus erat. Sicut em̄ lignis de fructib; ignis de fr  
 ct̄ sic mundus trans̄ et concupia eiq; h̄m̄ dubiū qd̄ leticia querūt.

¶ Sermo de evangelica leticia ubi ḡtinet̄ miraculū factū i imp̄ss.  
 ¶ In leticia s̄i evangelicā hodie fecit̄ audiuim̄ qd̄ dñs n̄c̄ v̄it  
 ad imp̄ss. faciam; ergo qd̄ alibi monet et studetis p̄let̄ fieri  
 hominib; expectantib; dñs s̄m̄ qd̄ veniat̄ a imp̄ss. nam tenet̄  
 mor̄m̄ i agro vident̄ aliquid vel em̄h̄ i fovea nō dicim; quid  
 expectat̄ neq; em̄ s̄let̄ p̄t̄ expectantib;. Et v̄o que vident̄ stare in  
 manū pulsare arbuḡ septim; ad fr̄m̄tas suspicē nichil mirū si dicit̄  
 quid expectat̄. Illi ergo s̄t̄ s̄let̄ expectantib; quim̄ surda aure au  
 dicit̄. v̄ant̄ et videt̄ qd̄ ego s̄i dñs. veniet dñs expectantib; cū  
 dicit̄ qualis erit qui dicit̄ Expectat̄ expectat̄ dñm̄. venit t̄a  
 qm̄ veniat̄ t̄m̄ imp̄ss̄ it̄ v̄m̄ v̄m̄ mirat̄ et mem̄a iugit̄m̄ nos

tratu. Veniet no expectantibz tempm reuertens a mptis tempm po  
tens ampularis a vno. Vax ebrius et inemor misericordiam suam. Cur  
emz qntu ad illos obliuiscit miser deus veniet iura et indignitate tu  
qm furibundus. Dne ne ifurere tuo angustis me. her no no tim de p  
sentibz mptis qm p vcau occasione dacta sint. Jam vō sequimur vna  
cu discipulis ad mptas eubas dnm ut videntes qd facturus est pit  
redamz cu illis. de fructe vno dixit m̄ ihu ad eu. vnu no habet.  
Cōpassa est emz eoru vtrudie sicut misericors sicut benignissima.  
Quid de fonte pietatis procedet nisi pietas: quid inqm m̄ in si p̄cta  
tem exhibent vscera pietatis: Nōne qui pomu i manu sua tenuerit  
dimidia die reliqua diei p̄te pomu seruabit odorem. qntuz ego vsc  
ra illa vntus pietatis affert in quibz noue m̄ sibus requieuit. naz  
et ante mentē impleuit qm vntre. et cu processit ex utero ab nō no  
recessit. Quia fortasse et austrius videri posset rullo dny sed no  
uenit ille cu loqueretur et quis loquit illa no ignorabat. deniqz ut  
scias quo casu ipm accipat aut qntu de filij benignitate p̄sperit  
aut minister. quodmz p̄cepit vobis facite. Sunt aut di lapide  
p̄due s̄x poste. has n̄ p̄duas purificadis veus iudeis nō l̄n sed  
sp̄u. necesse habemz appone. ut magis appositis d̄mstrare. quia e  
nim nō dū puenit corda ad p̄fctm purificatōem q̄ sibi emz p̄p̄s ex  
habeat gloriosm nō hēntm maculam aut rugam aut aliquid huius  
modi. n̄l̄t̄ m̄m purificatōibus opus habet quatinz sicut habem  
dant p̄m h̄nt et id̄l̄gera. sicut multiplicat mistra sic et m̄a nisi  
q̄ nō sicut d̄l̄ctū ita et domi. gr̄a emz nō salu p̄m lauat sed merita  
donat. S̄x igit p̄due poste s̄t h̄s qui p̄ baptisimū i p̄m labit  
d̄ h̄s emz loqm̄t quia d̄ h̄s sumz. Eximz t̄m̄m vtrudie sed heu  
peius v̄ndimz emz. Luimz p̄d̄s n̄r̄s sed peius magnamz eos.  
Sicut ego qd alius inquinat lauit alius. sic inquinat a nobis  
lauari opus est et a nobis. Athena lauit aqua quos culpa inquinat  
athena. nec t̄z sic athena dixerim ut negē n̄m̄. alioq̄ nec inqui  
naret. Sed athena est q̄ i adam om̄es nescietes p̄m̄m̄. m̄a quia  
et si i alio nos t̄z p̄m̄m̄ et nobis iusto dei iudicio ip̄m̄at̄ licet  
oculto. Verūpm̄e ut iam nō sit qd auferat o homo aut obedietuz  
ade dat̄ t̄bi obedietia xpi ut si gratis v̄ndat̄ et gratis et redimā  
ris si nesciens i adam p̄isti nesciens v̄ndat̄ in t̄p̄o. Nescisti q̄ ad  
lignū v̄ndit̄ v̄ndit̄ adam p̄tendit manu n̄p̄us. nescisti nichilomi  
nus q̄ in ligno p̄lucit̄ro inopul manus xpi extendit. A p̄mo  
hoīe ite manauit macula qua inquinat̄ et a xpi l̄re aqua qua  
m̄ndat̄ et. N̄t̄ iam ap̄m̄at̄ culpa p̄p̄a. p̄p̄a nichilominz aqua  
m̄ndat̄ ab illo t̄z et per illū qui solus est purgatōem faciens p̄t  
caruū. p̄ma igit p̄dua p̄ma purgatu i p̄p̄atōem est d̄ qua legi

mus. Quia in quatuor horis gemuerit propter omnia iustitia eius non recedat  
 hor. Secunda vero confessio est ora siquidem in confessione laudat. Tercia lu-  
 gito clarum hinc enim habet in ethano dare clarum et ordinanda sunt no-  
 bis. quarta est remissio iniuriarum secundum quod orantes dicimus dimitte nobis  
 debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. quinta est afflictio au-  
 poris ubi et oramus ut mundi per abstinentiam deo annamur gloriam. Sex-  
 ta est obedientia preceptorum sicut audierunt discipuli quod unum audire  
 merxam et nos. Vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis.  
 nimis quia non erant sicut hiis quibus dicitur. sermo meus non capit in vobis. sed  
 iudicia verbi obedientiam et. hec sunt ydrie sex posite in purgationem  
 namque que vacua sunt et plene vobis si pro iam gloria observantur. Aqua  
 replentur si timore dei custodiantur quia timor domini fons vite. Aqua timor-  
 dii est. et si minus sapida sed optime refrigerans namque neque desideris  
 estuantem. Aqua est que iacula nimis ignea possit extinguere. nam  
 nec istud dissolvit quia aqua semper una petit et timor ad una cogitationem  
 adducit et in inferiis imolat atque horrenda loca pavida morte col-  
 listat iuxta illud. Vadant ad portas inferi. Sed divina virtute aqua  
 mutatur in vinum quia perfecti caritas feris mittit timorem dicitur autem lapidee  
 ydrie non tamen propter duriciam quam propter stabilitatem capientes singule me-  
 tretas binas vel ternas. due metrete duplex timor ne forte trudi iuge  
 nam ne forte ab eterna vita contingat excludi. Sed quia de contingenti fu-  
 turo sunt ista et blandiri sibi autem potest dicens. postquam aliquandiu in volupta-  
 tibus tuis vixeris ages penitentiam nec ista unquam mutabis nec perituras illa.  
 bonum est adhiberi et terrorem qui unquam specialiter notus est eo utiliter quo de-  
 punit est. Timent enim qui non evadit sponte sponte ab eo ne quia forte finis  
 dant eo abo siquidem forte egent qui manum miserunt ad foras. Vnde  
 de palois egypti qui destruxerunt in operibus ligni luti et lateris. nobis futuror  
 abus est notarius quia nobis grandis restat via ut ambulamus in fortitudi-  
 ne tibi illis. Spe est panis angelorum panis vivus panis cotidianus. hec  
 est de quo promissum est quia contumelia accipemus in hoc serulo. Sicut enim  
 mercenarius et abus cotidianus datur tunc et merces servat in fine sic dicitur  
 vita eternam in fine reddet et mercedem contumelia repromittit et exhibet.  
 Cuius ergo mirum si timet nedar hanc gratiam qui unquam assecutus est eam.  
 hec est metreta sua qua sub distinctione signantur posuit cognos om-  
 nis quia nec abus contumelia est promissum sed solus quia omnia reliquerunt.

Secundo de mutatione aque in vinum.

Nobilis operibus domini fuerit et minus impares ad exteriora anse  
 dario pasce et qui magis exterioribus hinc sensus solidioris intus  
 ab eo invenit et firmiorem tanquam adipem medullamque frumetum.  
 Sicut enim exterioris specie delectabilia et interiori virtute multo delectabiliora  
 quemadmodum ipse quidem exterioris quousque speciosus est forma proflis hominum

margin notes on the left edge of the page, partially cut off.

mirius aut nunquam in dor lucis et sic etiam ipis supereminet vultibus in  
gelorum. Apparuit enim frater homo sine culpa et sine peccato agnus sine ma-  
cula. Quis speciosus pedes annuntiantis pacem annuntiantis bona sed multo  
speciosius et preciosius nuptur eis quam nuptur christi deus. Delectabilis asper-  
tus hominis in quem peccator non videtur et bene oculi qui videntur sed multo magis  
bono mundo corde quam ipse deus natus. Denique cum pervenisset ad nucleum testam-  
entum licet de veritate valde non reputabatur apostolus dicitur. Et si agnovimus al-  
iquid magis christum secundum carnem secundum carnem non novimus. nimirum quia dicitur ipse pro-  
dixerit ante non prodit quicquam spiritus est qui vivificat. Sed hoc est sa-  
pientia quam legimus paulus in persequens. non invenit eos quibus legimus ab eo dic-  
tum. nihil arbitror sum me scire nisi vos nisi illi christus et hunc crucifixum  
vultus suus est totus pulchritudo est totus delectabilis totus denique secundum  
sponsam veram desiderabilis. Sicut autem in eo ostensum est sic et in operibus eius  
reperies nam et superiores ipsa nunquam a foris considerata de terra est vilde  
Sed si quis frangeat nunciam intus inveniet quod inordinatum sit et multo aptius  
delectabile. Non sic apud patres veteris testamenti reperies nam in operibus eo  
de terra et delectabilis est significatio in ista ipsa tamen si per se considerentur  
tunc tamen aliquid minus digna ut sunt facta iacob adulterum dauid et multa  
similia peccata quidem sunt facta sed iusti non a deo peccata et facta sunt peccata  
denique est tenebrosa aqua in muliere iacob quae tenebrosa muliere ille fuerit et  
subiunctum est de deo. per fulgore in aspectu eius videtur transierit. Cre-  
do iam ad veritatem ad quod hoc dicit videtur. Audistis enim hodie mirum  
factum in imperio iacob utique signum domini regis historia facta est et amira-  
bilis et significatio amplius delectabilis. Magnam enim divine maiestatis  
indicium fuit ad mirum domini aqua in vultu averti. sed et alia multo melior  
mutatio de terra ex parte quia in ista perfiguravit. omnes enim nos ad spirita-  
les imperia vocati sumus in quibus utique sponsus est christus dicitur in nunquam  
propheta. Et ipse nunquam sponsus procedens de thalamo suo. Sponsus vero nos  
ipse sumus si non nobis videtur incredibile et omnes simul una sponsa et una  
singulorum quasi singule sponse. Sed quia hoc sentit perit singularis mirum  
de deo suo quod eo affectu diligit nos. quo diligit sponsa a sponsi. Auctore  
nimis est hoc sponsa sponso suo inferior gratia inferior sponso inferior digni-  
tate. Attamen propter ethiopiensem istum de longinquo filius etiam regis ad-  
venit et ut sibi desponsaret illum etiam mori pro illa non timuit. Moyse  
quidem ethiopiensem duxit uxorem sed non potuit ethiopisse mutare  
colorem christi vero quia adhaeruit ignobilis adhuc et fedam gloriosam  
sibi exhibuit etiam non habente maculam neque rugam. Auctorem et auctorem  
mutaret et matrem non novam sed veterem non matrem domini sed matrem moysi non  
matrem nunquam matrem. Illa enim sollicita est si quid forte desit in imperio. Nos autem  
ut dignum est innumerabilibus sacerdotibus innumerabile synagoga toto af-  
fectu in gratia actione versamur. Unde tibi enim o humana anima. Unde tibi homo.

vult tibi tam estimabilis gratia ut eius sponsa meritis esse ique desiderat  
 angelus pro sperare. vult tibi hoc ut ipse sit sponsus tuis cuius pulcritudo  
 domus sol et luna mirum ad cuius mirum vniuersa mirantur. quid retribuere  
 duo pro eo quod contulit tibi ut sis sora meritis sora regni sora domus  
 thalamum ut introducat te rex tribuadum suum. vult iam quod de tuo ser-  
 uas vult quod de eo psonas. vult quod huc hinc virtute mutans redima-  
 dus et amplectendus sit qui tunc te estimauit immo qui tunc te fecit de-  
 lictis eius suo te formauit quod pro te obdormiunt i amore et ob hoc somp-  
 nu mortis exepit pro te ad pro quod exiit et matre symyogum reli-  
 quit ut adherens ei vnus cu eo spurs effundat. Et tu ergo audi filia  
 et vide et considera quanta sit erga te dignitas dei tui et obliuiscere  
 populum tuum et domum patris tui. desine mundales affectus seculares mores  
 dedisse abstinere a priuoribus vicijs. consuetudines noxias obliuiscere. quid enim  
 putas. nonne sint angelus domus qui fecerit te mediam si forte quod auer-  
 tit ipsa. domus admiserit amorem. Immo enim de sponsa es illi. nam imp-  
 rari primum celebrat. nam terra quidem i celo et i aula etna patet.  
 verumtamen nunquid ibi vnum dicitur. sicut. Intra dicitur ibi ab vbi tate  
 domus dei et terrae voluptatis eius pomibimur. parum est proffere illis  
 impas flume vni. vni impas quod letifant cor siquid flumis impas  
 letifant amittit de. Nunc aut quod grandis nobis exstirua pomidum  
 quidem accepimus hic sed non in tanta copia plenitudo et sanctis con-  
 uersetur etne. h ergo non vnum vni dicitur gratia. si de vni et ferua  
 mutatis. quoniam michi meritis est fieri post hominis. quoniam vni vni  
 nunc exone vni misericordie ut suggest suo benignissimo filio quod vi-  
 ni non haurit et ipsa dicit nobis. Nam si pie a vobis pulsata fuerit non de-  
 rit quod misericordis et mater misericordie. nam si compassa est vni dicit illo  
 aquibus fuerit iuncta multo magis pparat natus si pie fuerit iuora-  
 ra. placent ei impas me et pmet ad eam multo amplius illis mirum  
 de cuius utero nunquam e thalamo suo celestis sponsus processit. Sed que  
 non mouebat quod impas illis vni dicit benignissime ac sissime matre  
 sue. quid enim et tibi est nuda. quid tibi et illi est domus. nonne quod filio  
 et matre. quid ad illam pmet quous cu tu sis luctus fructus ventus  
 eius iuncta. nonne ipsa est que saluo pudore contempit et s corrupto-  
 re te pepit. nonne ipsa est cuius utero noue inestibus moratus es. cuius  
 vni vni vni lactatus es. cuius iam duodecim annis factus de die  
 ruz de scandis et eius subditus illi. Nunc ergo domus quod molestus es illi  
 dicit quid enim et tibi. multa per aeris gradu. Sed manifeste iam tibi  
 quod non velut indignans aut qfunde vni vni vni teneat iucta  
 diam dicitur. quid enim et tibi cu venientibus ad te impas vni ppta m-  
 mistus nichil aut tibus. frans quod illa suggestant. vni quid ergo frans  
 ut quod sit viderit pntis. vni ppta vni ut auerit ad domus iam no